
1 

 

 

IZRAKSTS 

VAS “Elektroniskie sakari” rīkotā atklāta konkursa 

„Darbinieku veselības apdrošināšana” 

Identifikācijas Nr. VASES 2023/08 

apspriedes ar piegādātājiem 

ZIŅOJUMS 

 

Rīgā, 2023. gada 16. maijā 

 

Pasūtītāja nosaukums, reģistrācijas numurs: VAS „Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS ES), 

reģ.Nr.40003021907. Adrese: Eksporta iela 5, Rīga, LV – 1010. 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VASES 2023/08. 

Iepirkuma procedūras veids: Atklāts konkurss. 

Iepirkuma priekšmets: VAS ES darbinieku veselības apdrošināšanas pakalpojumu, kuri 

darbojas 24 (divdesmit četras) stundas diennaktī, 7 (septiņas) dienas nedēļā un ir spēkā visā 

Latvijas Republikas teritorijā, sniegšana saskaņā ar Tehnisko specifikāciju. 

Iepriekšējais informatīvais paziņojums publicēts internetā (www.iub.gov.lv): nav 

publicēts. 

Paziņojums par apspriedi: publicēts 2023. gada 25. aprīlī. 

Komentāru iesniegšana: komentāri bija sniedzami līdz 2023. gada 15. maijam (ieskaitot), 

nosūtot uz e-pastu vineta.grigorjeva@vases.lv. 

 

Iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija), kura piedalās apspriedē un vērtē komentārus, 

izveidota: pamatojoties uz VAS „Elektroniskie sakari” 2023. gada 25. aprīļa rīkojumu Nr. 25. 

Komisijas sastāvs: 

Komisijas priekšsēdētāja: 

Iepirkumu un saimniecības nodaļas vadītāja Vineta Grigorjeva; 

Komisijas locekļi: 

Juriste Madara Inkina; 

Saimniecības vadītājs Mārtiņš Salnājs. 

 

Pretendenti, kuri piedalās apspriedē (iesnieguši komentārus): 

Pretendenta nosaukums Datums Veids 

<...> 27.04.2023. e-pasts 

<...> 08.05.2023. e-pasts 

 

  

http://www.iub.gov.lv/
mailto:vineta.grigorjeva@vases.lv


2 

Pretendentu komentāri: 

Nr. 

p.k. 
Komentārs Atbilde 

1. Iepirkuma nosacījumi pakalpojuma 

apmaksai paredz ambulatoro maksas 

pakalpojumu apmaksu 100% apmērā 

līguma iestādēs neatkarīgi no pakalpojumu 

cenas. Pamatojoties uz pakalpojumu cenu 

nepārtrauktu kāpumu neprognozējamos 

apjomos un šādas tendences saglabāšanos, 

<...> nesniegs apdrošināšanas piedāvājumu 

(ne paredzamo, ne iepirkumā) ar 100% 

pakalpojumu apmaksas nosacījumu līguma 

iestādēs ārstu konsultācijām, 

diagnostiskiem izmeklējumiem un 

manipulācijām. 

VAS “Elektroniskie sakari” ir būtiski, lai 

apdrošināšanas segumā paredzēto 

ambulatoro maksas pakalpojumu 

apmaksa vismaz piegādātāja līguma 

iestādes tiku nodrošināta 100 %, apmērā, 

neatkarīgi no ārstniecības pakalpojumu 

cenas. 

Tā kā piedāvājuma sniegšanu, atbilstoši 

izvirzītajām tehniskās specifikācijas 

minimālajām prasībām, apspriedē ar 

piegādātājiem ir atteicis tikai viens 

potenciālais piegādātājs no tirgū 

astoņiem iespējamiem, tad 

VAS “Elektroniskie sakari” tehniskās 

specifikācijas minimālās prasības 

iepirkumam mainītas netiks.  

 

Precizējošie jautājumi: 

Nr.p.

k. 
Kritērijs Maksimālais punktu skaits 

1. Vai iepirkuma ietvaros tiks piesaistīts 

brokeris un, ja tiks, tad paredzamo 

procentuālo vai summāro atlīdzības 

apmēru brokerim. 

Atklāta konkursa nolikumā būs iekļauta 

informācija:  

“Pasūtītāja piesaistītais apdrošināšanas 

brokeris ir SIA „APDROŠINĀŠANAS UN 

FINANSU BROKERS” 

(reģ.Nr.40003438358), kas veic 

apdrošināšanas brokera pienākumus 

iepirkuma līguma noslēgšanā un 

darbinieku veselības apdrošināšanas 

polises apkalpošanā visa iepirkuma līguma 

un darbinieku veselības apdrošināšanas 

polises darbības termiņa laikā. Atlīdzību 

par apdrošināšanas brokera 

pakalpojumiem iepirkuma līguma ietvaros 

sedz apdrošinātājs, saskaņā ar savstarpējā 

sadarbības līguma starp apdrošinātāju un 

apdrošināšanas brokeri nosacījumiem. 

Kontaktpersona – Anna Širjājeva, tālrunis 

67613810, e-pasts: 

anna@financebroker.lv.” 

2. Kādi ir noteiktie griesti prēmijas apmēram 

vienam darbiniekam (budžets). 

Atklāta konkursa ietvaros netiks noteikti 

ierobežojumi prēmijas apmēram vienam 

darbiniekam. 

3. Pēc kādiem vērtēšanas kritērijiem tiks 

noteikts Pretendents, kam tiks piešķirtas 

līguma slēgšanas tiesības? Ja kritērijs 

Saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma 

vērtēšanas kritēriji tiks noteikti atklāta 

konkursa nolikumā. 

mailto:anna@financebroker.lv


3 

Nr.p.

k. 
Kritērijs Maksimālais punktu skaits 

paredzēts saimnieciski izdevīgākais, tad, 

lūdzu, sniegt informāciju attiecīgi par 

punktu piešķiršanas metodiku. 

Ņemot vērā, ka pastāv iespēja, ka, pēc 

apspriedes ar piegādātājiem, var mainīties 

sākotnēji tehniskajā specifikācijā noteiktās 

prasības, kas var ietekmēt arī saimnieciski 

visizdevīgākā piedāvājuma vērtēšanas 

kritēriju noteikšanu, apspriedē ar 

piegādātājiem nav iekļauta informācija 

par saimnieciski visizdevīgākā 

piedāvājuma vērtēšanas kritērijiem. 

4. 
Lūdzu izsniegt apspriedes ietvaros arī 

iepirkumam paredzēto līguma projektu. 

Iepirkuma līguma projekts būs iekļauts 

atklāta konkursa nolikumā. 

5. 

Cik saprotams pēc apspriedes ar 

piegādātājiem, iepirkumā piedalīties 

paredzēts tikai apdrošināšanas 

sabiedrībām, ne apdrošināšanas 

starpniekiem. 

VAS “Elektroniskie sakari” atklāta 

konkursa norises nodrošināšanai ir 

piesaistīts apdrošināšanas brokeris. 

6. 

Vai iepriekšējos gados visi apdrošinātāji 

iesniedza piedāvājumu? 

Informācija par VAS “Elektroniskie sakari” 

veiktajām iepirkumu procedūrām un to 

norisi ir pieejama Elektronisko iepirkumu 

sistēmā. 

 

Komisijas lēmums: 

1. Izvirzītās kvalifikācijas prasības nav konkurenci ierobežojošas; 

2. Izvirzītās Tehniskās specifikācijas prasības Pretendentiem ir izpildāmas; 

3. Izsludināt atklātu konkursu ar apspriedē ar piegādātājiem norādītajām kvalifikācijas un 

tehniskās specifikācijas prasībām. 

 

Balsojums vienbalsīgi 

Komisijas priekšsēdētāja - V.Grigorjeva  (paraksts) 

Komisijas locekļi - M.Inkina  (paraksts) 

 M.Salnājs  (paraksts) 

Eksperts - A.Širjājeva  (paraksts) 

Dokumentu noformēja -  V.Grigorjeva  (paraksts) 

 


